UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  456/PGDĐT-KĐCL
V/v báo cáo rà soát Thông tư số 13/2020/TT-

BGDĐT ngày 26/5/2020

Phong Điền, ngày  31  tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Ngày 26/5/2020, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) ban

hành Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT Quy định tiêu chuẩn cơ sở vật chất

các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học (Thông tư 13).

Sau khi ban hành, Thông tư 13 đã có tác động tích cực, tạo hành lang

pháp lý quan trọng, kịp thời giúp ngành giáo dục các địa phương và các cơ

sở giáo dục thực hiện công tác quản lý và tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ liên quan đến cơ sở vật chất các trường học.

Thực hiện Công văn số 3097/SGDĐT-KTKĐCLGD ngày 30/10/2023

của Sở GD&ĐT về việc rà soát Thông tư số 13/2020/TT-BGDĐT ngày

26/5/2020 , Phòng GD&ĐT đề nghị các đơn vị trực thuộc tổ chức triển khai

rà soát, đánh giá tình hình thực hiện Thông tư 13 tại đơn vị, báo cáo Phòng

GD&ĐT về những thuận lợi, khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá trình

tổ chức thực hiện và đề xuất, kiến nghị những nội dung không còn phù hợp

với thực tiễn, cần phải sửa đổi, bổ sung (nếu có).

Báo cáo của các đơn vị (có Phụ lục kèm theo) gửi về Phòng GD&ĐT

trước ngày 07/11/2023; báo cáo gồm bản DPF có chữ ký, dấu và  bản word

gửi theo các địa chỉ email sau:

- Các trường mầm non gửi qua email: hongthu.pgdpd@gmail.com

- Các trường tiểu học gửi qua email: trucht.pdien@hue.edu.vn

- Các trường THCS, TH&THCS gửi qua email: triennv.pdien@hue.edu.vn

Đề nghị hiệu trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

     Đặng Thị Thu Hương

mailto:hongthu.pgdpd@gmail.com
mailto:trucht.pdien@hue.edu.vn

2

Phụ lục

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO

Kèm theo Công văn số      /PGDĐT ngày   /10/2023 của Phòng GDĐT)

PHÒNG  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG…………..

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-

Phong Điền, ngày    tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, đánh giá tình hình thực hiện Thông tư số 13/2020/TT-

BGDĐT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo

I. Kết quả rà soát, đánh giá tình hình thực hiện Thông tư 13

1. Tình hình thực hiện Thông tư 13 tại đơn vị

1.1. Việc tổ chức triển khai Thông tư số 13

Nêu việc tổ chức triển khai thực hiện Thông tư tại địa phương, đơn vị, ngành

GD&ĐT kể từ khi Thông tư được ban hành đến nay.

- Xây dựng tiêu chuẩn, định mức diện tích chuyên dùng các cơ sở giáo dục;

- Kế hoạch thực hiện việc bảo đảm các tiêu chuẩn cơ sở vật chất trường học;

…

1.2. Trình bày khái quát việc tổ chức rà soát, đánh giá tình hình thực hiện

Thông tư 13 tại đơn vị (văn bản triển khai rà soát, lấy ý kiến quá trình tổ chức

thực hiện Thông tư 13 tại các cơ sở giáo dục, các cơ quan, tổ chức, đơn vị, cá

nhân khác có liên quan,…).

1.3. Tổng hợp kết quả rà soát của đơn vị

2. Kết quả thực hiện

2.1. Những việc đã làm, kết quả đạt được.

2.2. Những thuận lợi.

2.3. Những khó khăn, vướng mắc, bất cập trong quá trình tổ chức thực hiện

(chỉ rõ những nội dung phù hợp, không còn phù hợp với thực tiễn cần phải sửa

đổi, bổ sung-nếu có).

II. Kiến nghị, đề xuất

… ........ , ngày …. tháng 11 năm 2023

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

(Ký tên và đóng dấu)

		2023-10-31T10:33:57+0700